
 

 

Vnější dopis

České dráhy, a.s. 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IDDS e52cdsf, www.cd.cz 
 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 
zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 1 / 3

 

 

Na vědomí (organizačním složkám) 

 
Ředitelé odborů a kanceláří GŘ: 
O17, KGŘ, oddělení mezinárodních vztahů, O22, 
O25, O27, O30 
KNLZ, oddělení zkoušek, kvalifikací a BOZP, O10, 
O26 
KNS, O12, O32 
KOD, O11, O14, O16, O18, O50, O51, O47 
KNEN, O1, O6, O8 
 
Ředitelé OJ: 
OPT, CIS, ZC, ZS, CHV, OCÚ Z, OCÚ S, OCÚ V, 
OŘOD Z, OŘOD S, OŘOD V, RSM Brno, RSM 
Hradec Králové, RSM Praha, CD 
 
Na vědomí: 
Podnikový výbor OSŽ při ČD, a.s. 
Prezidium Unie železničních zaměstnanců Praha 
Prezidium Federace strojvůdců ČR Praha 
Prezidium Federace železničářů ČR Praha 
Prezidium Federace vozmistrů Praha 
Prezidium Federace vlakových čet Praha 
Svaz odborářů služeb a dopravy Praha 
Výbor Cechu strojvůdců ČR Plzeň 
Odborové sdružení zaměstnanců síťových odvětví 
Praha 
Demokratická unie odborářů Praha 
Odborová organizace odpovědných zaměstnanců 
státu z.s. Hlohovec 
Pro Libertate Praha 
 

Vyřizuje 

Generální ředitelství / KNLZ 
Šárka Pupíková 
Specialista benefitů 
T 606 796 074 
Pupikovas@gr.cd.cz 
 
 

 

Číslo jednací  Odpověď na č. j.  Datum 

 
7651/2024-KNLZ  
 

 
 
  
 

 
 
17. 10. 2024 
 

                 



  

 

Vnější dopis

                 

České dráhy, a.s. 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IDDS e52cdsf, www.cd.cz 
 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 
zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 2 / 3

Číslo jednací   7651/2024-KNLZ

 
Opatření  

k uznávání ročních jízdních dokladů za zaměstnanecké jízdné IDS Jihomoravského kraje (JMK) 
 
Tímto vás informujeme o uznávání ročního jízdního dokladu za zaměstnanecké jízdné IDS JMK, platného 
na vlacích objednaných JMK. Tento jízdní doklad je určený pro příslušné zaměstnance ČD, a.s., a lze ho 
pořídit za splnění níže uvedených podmínek.  
 

I. Zaměstnanci ČD, a.s., kteří zabezpečují provoz dopravy pro JMK (platí pouze pro zaměstnance ČD, 
a.s.)  

1. Zaměstnanecké jízdné IDS JMK má klouzavou platnost, platí od zakoupení po dobu 1 roku. 

2. Zaměstnanecké jízdné IDS JMK se poskytuje nadále v elektronické podobě prostřednictvím eshop.idsjmk.cz. 
Nosičem dokladu je stanovena bankovní karta (0 Kč) nebo klíčenka IDS JMK (30 Kč) nebo samolepka IDS JMK 
(30 Kč) nebo Dopravní karta (30 Kč) nebo anonymní bankovní karta (129 Kč). Bankovní karty nekupujte na 
DPMB.  

3. Požadavky na nové vouchery, nefunkční či mylně zadané vouchery řešte s příslušným personálním oddělením 
dle evidence zaměstnance (PA skupina Východ). Veškeré další záležitosti spojené s elektronickým jízdným 
řešte na Kontaktních centrech IDS JMK (https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html) – nikoli na kontaktním 
centru DPMB. 

4. O nové vouchery žádá zaměstnanec pouze tehdy, nemá-li v e-shopu přidělenu slevu Zaměstnanec ČD nebo 
Zaměstnanec ČD – RP. Pokud je tato sleva k zaměstnanci přiřazena, lze jízdní doklad zakoupit a o nový voucher 
se nežádá.  

5. Zaměstnanci, kteří zabezpečují provoz dopravy pro JMK, budou uvedeni v centrálním seznamu zaměstnanců. 
Pouze tito zaměstnanci si mohou zakoupit roční jízdní doklad za zaměstnanecké jízdné IDS JMK na regionální 
vlaky v JMK pro sebe a své rodinné příslušníky. I pokud si nepořídí roční jízdní doklad za zaměstnanecké jízdné 
IDS JMK zaměstnanec, je možné roční jízdní doklad za zaměstnanecké jízdné IDS JMK poskytnout rodinnému 
příslušníkovi. Zaměstnanecké jízdné IDS JMK pro zaměstnance ČD, a.s., bude vydáváno podle „Zásad zaměst-
naneckého jízdného IDS JMK“. 

6. Cena ročního jízdního dokladu je stanovena: 480 Kč zaměstnanec, 990 Kč rodinný příslušník zaměstnance 
(platbu si hradí každý zaměstnanec a rodinný příslušník zaměstnance sám).  

7. Pokud má zaměstnanec v e-shopu eshop.idsjmk.cz přidělenou slevu Zaměstnanec ČD nebo Zaměstnanec ČD 
– RP, může si kdykoli po dobu její platnosti zakoupit zaměstnanecké jízdné odpovídající příslušné slevě.  

8. Oprávněným zaměstnancům, kteří nemají slevu v e-shopu nastavenou, budou na základě centrálního seznamu 
poskytnuty prostřednictvím příslušného personálního oddělení dle evidence zaměstnance (PA skupina Východ) 
vouchery pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky, jimiž si slevu nastaví.  

9. Před první koupí dokladu zaměstnanec sobě a případným rodinným příslušníkům zřídí na eshop.idsjmk.cz per-
sonalizovaný účet – individuálně pro každou osobu zvlášť, přiřadí s pomocí obdrženého voucheru příslušnou 
slevu a k bankovní kartě – nosiči dokladu – zakoupí příslušný kupón. 

10. Před zadáním voucheru a koupí jízdního dokladu je nutné nejprve ověřit svou totožnost – buď nahráním foto-
grafie občanského průkazu (děti do 15 let rodného listu) nebo osobní návštěvou na kontaktním centru IDS JMK 
(https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html). Po ověření lze občanský průkaz smazat. Na vyžádání pracov-
níkem přepravní kontroly je povinností doložit svou totožnost.  

11. Pokud již účet máte zřízený a nedojde ke změně nějakých údajů, není nutné zřizovat nový nebo nově ověřovat 
totožnost. 

Věc 



  

 

Vnější dopis

                 

České dráhy, a.s. 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IDDS e52cdsf, www.cd.cz 
 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 
zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 3 / 3

Číslo jednací   7651/2024-KNLZ

12. Roční jízdní doklad za zaměstnanecké jízdné IDS JMK platí pouze po dobu pracovního poměru oprávněného 
zaměstnance u ČD. Při ukončení pracovního poměru u ČD či změně pracovního zařazení bez nároku na tento 
jízdní doklad, nárok zaniká a bude ukončen. Při ukončení nároku na roční jízdní doklad je možné požádat o 
návratek na kontaktních centrech IDS JMK. 

13. Vouchery IDS JMK zajistí pro zaměstnance příslušné personální oddělení (PA skupina Východ). 

14. Seznam úseků a vlaků, na kterých bude uznáván roční jízdní doklad za zaměstnanecké jízdné IDS JMK je 
přílohou tohoto opatření. 

 

II. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dokument je vydán pouze v elektronické podobě a je zveřejněn v aplikaci Dokumenty k seznámení 

ČD. 

2. S tímto dokumentem prosím seznamte všechny zaměstnance, kteří za agendu zaměstnaneckých jízdních 
výhod zodpovídají. Současně s tímto pokynem seznamte držitele jízdních výhod. 
 

3. Tento dokument nahrazuje dokument č.j. 7673/2023-KNLZ, ze dne 19. 10. 2023. 
 
 

 
 
Ing. Bohuslava Grabovská                                              Mgr. Kamil Nečas 
Ředitelka Kanceláře NGŘ pro lidské zdroje                                                                   Ředitel odboru oblastní centrum obchodu Východ                                                                                                                               

v.z. Ing. Lucie Bauerová                                                                                                                               
vedoucí skupiny benefitů                               

Příloha  

- Úseky a vlaky na kterých bude uznáván roční jízdní doklad za zaměstnanecké jízdné IDS JMK od 15. 12. 2024 

 

 

 

 

 


		2024-10-17T08:25:35+0200
	Ing. Lucie Bauerová


		2024-10-17T15:11:55+0200
	Mgr. Kamil Nečas




